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Milí čtenáři,

vítáme Vás u druhého čísla našeho časopisu, tentokrát s vánočním nádechem. Dozvíte se, jak žáci
tráví Vánoce a jaké dodržují tradice. Pozveme vás na akce, které se budou konat v blízké době, a
přiblížíme vám, jak probíhaly sportovní kurzy i další akce.

Za redakci Nafut(u)ruj se! vám přejeme hezké čtení a příjemné prožití vánočních svátků.

Karolína Kolářová a Veronika Follaufová

Úvodník
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slovo
 paní ředitelky

Milé kolegyně, milí kolegové a žáci,

blíží se nám nejkrásnější období roku, které pro mnohé z nás přináší chvíle radosti, 
rozjímání a rodinné pohody. 

Adventní období je dobou očekávání, adventních tradic a příprav na Vánoce.
Určitě se těšíte, jak si odpočinete o dlouhých vánočních prázdninách, pochutnáte si na
dobrotách, podíváte se na tradiční vánoční pohádky, užijete si chvíle s rodinou a přáteli nebo
jaké dárky najdete pod vánočním stromečkem. Nezapomínejme ale, že Vánoce nejsou jen o
hojnosti, ale především symbolizují lásku a štědrost. Užijte si je tedy co nejlépe a všem vám
přeji Vánoce pohodové a kouzelné.

Připojuji ještě přání do nového roku, které se tradičně týká hlavně hromady zdraví, kupy štěstí 
a hory osobní spokojenosti.

Do nového roku vykročme s optimismem a vírou, že to nejlepší teprve přijde.

Těším se na vás v novém roce 2025!
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Milí čtenáři časopisu Nafut(u)ruj se,
náš velký den se nezadržitelně blíží! 

Maturitní ples tříd 4. A a 4. L je téměř za dveřmi a přípravy jsou v plném proudu. 
Tento slavnostní večer se uskuteční v pátek 17. ledna 2025 v Národním domě na Vinohradech.
Bude to významná událost nejen pro nás maturanty, ale i pro naše prváky – během večera
proběhne imatrikulace tříd 1. A a 1. B. Těšíme se, že si tento jedinečný večer užijeme 
společně s našimi učiteli, rodiči a všemi, kteří nás celou dobu podporovali (a snad ještě chvíli
budou). Pro nás je to okamžik, na který jsme se těšili celé čtyři roky, a chceme ho prožít naplno.

A co vás čeká?
Večer zahájí v 19:00 naše úžasná paní učitelka Lucie Kučerová se svým partnerem, kteří
předvedou společný tanec. Těšit se můžete na tradiční stužkování prvních ročníků, šerpování
maturantů, bohatou tombolu, a také na fotokoutek, kde zachytíme všechny nezapomenutelné
momenty. Nebude chybět zlatý déšť a společný tanec s rodiči i učiteli.

Celý večer nás bude provázet kapela KH Band, která jistě roztančí nejednoho z Vás.
A samozřejmě nesmí chybět půlnoční překvapení! Připravujeme ho s nadšením a věříme, že
vykouzlí úsměv na tvářích všech přítomných.

Po oficiální části nás pak čeká afterparty v Zone cocktail & music bar, kde budeme pokračovat
až do ranních hodin.

Těšíme se, že s námi prožijete tento výjimečný večer!

Vaše třídy 4.A a 4.L

Maturitní ples
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Halloween
Dne 25. října 2024 se na naší škole konala již tradiční akce Halloween. Každý, kdo měl chuť, se
mohl přihlásit do soutěže o nejlepší kostým – buď samostatně, nebo ve skupince. Všechny
kostýmy byly originální, kreativní a nádherně zpracované.

Na třetím místě se umístily Eliška Tomešová a Tereza Kohoutová ze 3. A za kostýmy
Klouboučníka a Srdcové královny. Druhou příčku obsadila Milena Houša ze třídy 4. A jako skřítek.
Z vítězství se radovaly Nelly Semmellbauerová a Ema Kriegerbecková ze 3. B s kostýmy Kvaka a
Žbluňka. 

Kromě žáků se zapojili také učitelé a my jsme se jich zeptali na jejich dojmy.

Karel Dinda

Co vás inspirovalo k Vašemu kostýmu?
Já jsem žádný kostým nedělal, pouze jsem se převlékl za sebe a myslím si, že jsem děsivý až
dost. A vylepšení bylo jen to, že jsem si vzal tu masku, jak budu vypadat po smrti.

Jaký kostým se Vám líbil nejvíce?
To se těžko srovnává. Mně se líbily všechny kostýmy, které byly handmade a které byly
připravené. Všechny mi přišly úžasné.

Barbora Samková

Jak jste vybírala kostým na Halloween?
S přicházející zimou je potřeba myslet na zdravou stravu, takže námět kukuřice byl jasnou
volbou! Kostým byl inspirovaný písničkou Kukurica od kapely mého přítele. V kostýmu bylo ale
takové horko, že jsem se bála, aby se ze mě nestal popcorn.

Které kostýmy se Vám líbíly nejvíce?
V první řadě bych ráda pochválila všechny masky! Je těžké vybrat ten nejzdařilejší převlek, ale z
výtvarného hlediska se mi nejvíce líbil kostým, který byl inspirovaný pohádkou Kvak a Žbluňk.
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák Žbluňk měly výborně nakombinované masky s oblečením.
Dále se mi velmi líbil kostým Popelky Elly, Kloboučníka a Srdcové královny. A nejděsivější oči
měly studentky z 1.A!

Julie Válová, Klára Zápotocká
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1. místo: Kvak a Žbluňk
Kvak a Žbluňk se s námi táhne už od prváku a chtěly
jsme to tímhle zpečetit. Knižní předloha nám přijde
úplně skvělá a souvisí to i s předškolní a mimoškolní
pedagogikou. Vyrobit kostým bylo pravdu náročné. Na
obou maskách jsme pracovaly týden a problém bylo,
že masky jsou celé z papíru, takže se to muselo
dlouho sušit.

2. místo: Mili
Inspiroval mě meme na Tiktoku – pán, který se jmenuje
Crawly Gnome. Kostým jsem si vytvořila na hodině
výtvarky. Výroba čepice mi trvala 10 minut, třikrát jsem ji
předělávala, protože mi nebyla, ale pak to bylo
perfektní. Deku mam z IKEY a lapač hmyzu jsem
vyrobila z průhledné červené látky a kulatého nástavce.
Vatu na obličej jsem si přilepila lepidlem Got to be od
Schwarzkopf, které používám každý den a moc ho
doporučuji.

3. místo: Kloboučník a Srdcová královna
My jsme se dlouho nemohly rozhodnout, za koho jít,
ale nakonec jsme si vybraly nápad z Pinterestu. Kostým
jsme si vyráběly úplně samy a zabralo to hodně času.
Stříhání látky, lepení karet.
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Pyžamový den
Dne 13. listopadu se u nás ve škole uskutečnil Pyžamový den, který přinesl spoustu zábavy a
originality. Žáci přišli v nejrůznějších pyžamech, a aby byla atmosféra ještě pohodovější, mohli
si s sebou přinést i deku nebo oblíbeného plyšáka.

Akci doplnila soutěž o nejoriginálnější fotku, do které se zapojily čtyři třídy. 
Výsledky byly následující:

místo: 1. B1.
místo: 1. A2.
místo: 2. A3.
místo: 3. A4.

Velké poděkování patří školnímu parlamentu za organizaci této skvělé akce. 
Už se těšíme na další podobné události!

Charlotte Böswartová

redakce časopisu Nafut(u)ruj se!redakce časopisu Nafut(u)ruj se!

1. místo v soutěži obsadila 1.B1. místo v soutěži obsadila 1.B
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V minulém čísle našeho časopisu jsme se dozvěděli o novém složení školního parlamentu,
který se snaží reprezentovat hlasy a potřeby všech žáků. Dnes vám přinášíme rozhovor s
jedním z jeho členů, Johanou Benešovou z 1.A. Johy se rozhodla aktivně zapojit do činnosti
parlamentu a má v plánu přinést do naší školy čerstvé nápady a energii. Pojďme se
společně podívat na její motivaci, cíle a vize pro naši školu.  
 
1. Co tě motivovalo k tomu, aby ses ucházela o místo v školním parlamentu?  
Motivací mi bylo seznámení se s holkama ze starších ročníků a také získaní zkušenost v řešení
problémů a organizování akcí. 

2. Máš nějaké zkušenosti s parlamentem ze základní školy?  
Na základní škole jsem byla členkou parlamentu v 8. a 9. třídě, ale náš parlament nebyl tak
akční jako tady na Futuru. 

3. Jak hodnotíš atmosféru v parlamentu? Co říkáš na ostatní členy?  
Atmosféra v parlamentu je suprová a s holkama si dost rozumím. Jsem ráda, že mě jako
prvačku přibraly k sobě. 

 
 

rozhovor se
členem školního

parlamentu 
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4. Jak zatím parlament v prvních měsících funguje? Jak často se scházíte a jak vypadají vaše
schůzky?  
Myslím, že parlament funguje velmi dobře, scházíme se skoro každé pondělí. Na začátku si
vždy řekneme téma, které je nutné probrat, a to vždy rozebíráme
 
5. Máte v parlamentu rozdělené role? V jaké roli se cítíš být ty?  
Nějaké rozdělené role máme, ale já zatím nemám žádnou konkrétní, spíš pomáhám všude, kde
je potřeba. Teď jsem měla i jednu akci na starost spolu s mou spolužačkou. 

6. Jaké problémy nebo témata v současné době považuješ za nejdůležitější pro žáky naší
školy?  
Současně řešíme popelnice na papír před školou, které mi přijdou velmi důležité. 

7. Co si myslíš, že by mohlo žáky více motivovat k zapojení do aktivit a akcí organizovaných
parlamentem?  
Upřímně si myslím, že žáky motivujeme dostatečně. Snažíme se, aby každá akce byla formou
soutěže a s odměnou za výhru, což si myslím, že funguje. 

8. Jaké jsou tvé cíle v rámci parlamentu? Co bys chtěla změnit nebo zlepšit?  
Chtěla bych se podílet na vzrůstu školy a přinést nový pohled na problémy. Na parlamentu
bych nic neměnila, myslím, že funguje velmi dobře. 
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Zuzana Čmerdová, žákyně třetího ročníku naší školy, se už od dětství věnuje tanci. Její
vášeň a úsilí ji dovedly k mnoha úspěchům, ať už na soutěžích, v divadle, nebo na velkých
projektech. V rozhovoru nám Zuzka prozradila, co ji na tanci nejvíc baví, jak vypadá její
trénink, a také se podělila o zážitky, které ji formovaly jako tanečnici. 
 
Co tančíš? 
Hlavně street dance, ale mám zkušenosti i s jinými styly, například contemporary, baletem
nebo stepem. 
 
Co je to street dance? 
Street dance pochází ze 70. let z ulic USA, kde se začal vyvíjet. Je to tanec, který se původně
tančil venku, ne v tanečních studiích. Zahrnuje pět hlavních stylů: hip-hop, house, locking,
popping a breakdance. Každý z nich má svůj specifický charakter i kroky a tančí se na jiný typ
hudby. Mnoho kroků vychází ze starších tanečních stylů, jako jsou jazz, step nebo rock’n’roll. 
Street dance má dvě hlavní podoby: freestyle a choreografie. Freestyle je improvizace –
tanečník reaguje na hudbu, kterou slyší, a vymýšlí pohyby přímo na místě. Choreografie je
předem připravený tanec se začátkem a koncem. Tento styl je pestrý a plný kontrastů – může
být rychlý a dynamický, ale i pomalý a ladný. 
 
Proč právě tanec? 
Odmala jsem dělala různé sporty, třeba fotbal a karate, ale k tanci mě vždy vedla mamka.
Postupně se stal tím, co mi nejvíc přirostlo k srdci.
 
Jak dlouho tancuješ? 
Tancuji už od tří let, takže letos je to patnáct let. 

rozhovor se
Zuzanou

čmerdovou
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Pod kým tančíš? 
Už pět let tančím pod Fantasy Dance Studiem, předtím jsem začínala ve skupině Dancers for
You. 

Jak to funguje ve vašem studiu? 
Naše studio má 19 skupin – od dětských a juniorských až po dospělácké a seniorskou. Každý,
kdo se k nám chce přidat, může poslat přihlášku přes naše stránky. Pokud má zájem o
soutěžní tým, musí projít rozřazováním, kde se naučí choreografii, kterou trenéři hodnotí. Pak už
záleží na tom, jestli se dostanete do soutěžního, nebo nesoutěžního týmu. 
 
Jaký je tvůj největší zážitek z tance? 
Nezapomenutelný byl rok 2022, kdy jsme vyhráli absolutního vítěze soutěže Taneční skupina
roku. 
 
A co nějaký špatný zážitek? 
Nemám vyloženě špatné zážitky, ale nepříjemné je, když mě někdo podceňuje. S tím jsem se
setkala hlavně u větších produkcí. 
 
Zůstane tanec jen jako hobby, nebo plánuješ víc? 
Ráda bych se jednou stala trenérkou, ale poslední dobou mě hodně baví pracovat na velkých
projektech, jako byl třeba opening Oktagonu v Edenu. 
 
Co bys chtěla vzkázat ostatním? 
Asi bych ještě chtěla říct to, že tancovat může opravdu každý. Pokud chceš, tak můžeš začít v
jakýmkoliv věku, a to mi přijde strašně krásný. Naše komunita tanečníků je hrozne kamarádská
a neřeší se rozdíly mezi lidmi. Začátečníci chodí na akce s profíky a normálně se baví. To se u
jiných sportů moc neděje. A to je jeden z důvodů, proč tanec miluju. Je to vlastě moje druhá
rodina 
 
Jaké máš dosavadní úspěchy a zkušenosti? 
V 11 letech jsem měla šanci hrát v muzikále Billy Elliot. To mi dalo strašně moc zkušeností,
protože v divadle to funguje úplně jinak. Spousta zkoušek i v době školy a hlavně spousta
choreografii, které jsem si musela zapamatovat. Musela jsem se naučit balet i zpívat. Poté jsem
měla šanci tancovat v O2 aréně na koncertě Kapitána Dema a minulý rok jsem tancovala v
Edenu na openingu Oktagonu. Tancovala jsem také ve videoklipu vítěze soutěže The mag wrap
– Egy. Všechny tyto zkušenosti mě nesmírně posunuly a jsem za ně vděčná. 
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Školní psychologové jsou nedílnou součástí moderního vzdělávacího systému. Jejich role
sahá daleko za pouhé řešení krizových situací – pomáhají žákům zvládat stres, podporují
jejich osobní růst a někdy se stávají i důvěrníky v těžkých chvílích. Abychom tuto profesi
lépe pochopili, přinášíme rozhovor s naší školní psycholožkou Kateřinou Apeltauerovou,
která nám přiblížila svou práci a pohled na aktuální problémy žáků. 
 
Mohla bys nám na úvod představit roli školního psychologa? 
Školní psycholog je člověk, který poradensky působí na škole, má vystudovanou psychologii a
absolvovanou krizovou intervenci. Patří do školního poradenského pracoviště společně s
metodikem prevence a výchovným poradcem. Je tu pro ty, kteří se ocitli v nesnázích,
psychické nepohodě, potřebují si popovídat nebo poradit. Jsem velmi ráda, že mohu být
součástí poradenského pracoviště, které poskytuje komplexní péči žákům. 
 
Jak ses k této pozici dostala ty? 
Studovala jsem jednooborovou psychologii na Pražské vysoké škole psychosociálních studií. K
psychologii mě to táhlo již od základní školy. Pamatuji si, že jsem se pro tuto profesi rozhodla
pomocí předmětu ZSV, asi tak v sedmé třídě. Zrovna jsme probírali, co je to psychologie, nějak
si definovali psychology a zkusili si pomocí jednoduchého testu zjistit, jaký typ temperamentu
máme. No a pak jsem se tímto směrem postupně přibližovala a nelituji toho. Přímo k práci
školního psychologa na Futurum jsem se ocitla čirou náhodou – naskytla se mi tato příležitost. 
 
S čím se na tebe mohou žáci obrátit? 
Na mě se mohou obrátit kdykoli, kdy jim není dobře, cítí psychické nepohodlí nebo potřebují s
někým mluvit – třeba i o věcech, které nechtějí sdílet s rodiči nebo kamarády. 
 

 

Rozhovor se
školní

psycholožkou
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Kde a kdy tě mohou žáci ve škole najít? 
Najdete mě v místnosti vedle učebny č. 11, která slouží jako Školní poradenské pracoviště. Ve
škole bývám jeden den v týdnu, ale dny si někdy měním. Nejčastěji mě zde zastihnete v úterý. 
 
Jak vypadá tvůj denní režim? 
Můj den začíná tím, že si projdu diář a připravím se na konzultace. Vždy si vyvětrám místnost,
uvařím si čaj nebo kávu a upravím křesílka pro konzultace. Na začátku každé konzultace
nabízím žákům něco k pití – většinou čaj nebo vodu. Jedna konzultace trvá zhruba 40 minut a
můj den je jimi většinou plný. 
 
Co tě na práci baví? 
Práce školního psychologa je podle mě kreativní, pečující a zároveň občas náročná. Vnímám,
že je důležité, aby školní psycholog byl k dispozici více dní v týdnu – nejen na naší škole, ale
obecně. Upřímně je pro mě náročnější vystihnout, co mě na této nejvíce baví. 
 
Jaké jsou podle tebe nejčastější problémy dnešních středoškoláků? 
Nejčastějším problémem je nedostatek času na sebe. Mnoho žáků zanedbává své koníčky,
odpočinek a psychohygienu, což je velmi důležité. Psychohygiena pomáhá zvládat stres,
předcházet vyhoření a umožňuje nám být na sebe laskaví – což bychom všichni měli být. 
 
Chystáš nějaké programy pro třídy? 
Na začátku září jsem měla program zaměřený na přivítání po prázdninách. Plánuji další, ale
časová dotace je momentálně omezená, takže nemohu prozradit více. 
 
Co ráda děláš ve volném čase? 
Svůj volný čas věnuji především psychohygieně. Chodím na procházky se svým pejskem,
maluji, čtu beletrii a sleduji seriály. 
 
Jak se těšíš na Vánoce a co bys popřála našim čtenářům? 
Na Vánoce se těším. Mám je spojené s pohodou, časem stráveným s rodinou, vánočními
písněmi a kakaem. Čtenářům přeji, aby si našli čas pro sebe i své blízké, užili si klidné a
pohodové Vánoce a načerpali dostatek sil do nového roku. 
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Školní sbor Futuremi pod vedením paní učitelky Markéty Donátové patří k důležitým
součástem našeho školního života. Svým zpěvem obohacuje školní akademie, vánoční
koncerty i další akce, a zároveň přináší radost nejen posluchačům, ale i samotným členům.
Do sboru se zapojují žákyně napříč ročníky, což z něj dělá skvělé místo pro setkávání a
společné zážitky. Pojďme se na tento sbor podívat blíže. 

Pěvecký sbor Futuremi byl založen v roce 2022 a své první veřejné vystoupení měl na vánoční
akademii ve Švehlově sokolovně. Od té doby se stal neodmyslitelnou součástí kulturních akcí
naší školy i městské části Prahy 15. Sbor pravidelně spolupracuje s pražskými základními
školami a domovy pro seniory, čímž svou hudbou těší široké publikum. K vrcholům každého
roku patří Vánoční koncert v kostele Stětí sv. Jana Křtitele v Hostivaři, kde kromě pěveckého
sboru vystupují také školní kytarový a flétnový soubor. 

Repertoár sboru je rozmanitý – zahrnuje písně v češtině, angličtině i latině, a to napříč
hudebními žánry. Studenti zpívají moderní populární skladby, muzikálové hity, tradicionály,
umělé sborové skladby i lidové písně v bohatých vícehlasých úpravách. 

Na jaře 2024 se sbor zúčastnil prestižní celostátní soutěže Choralia Manga, která se konala 26.
března v pražském Muzeu hudby. Náš sbor zde s velkým úspěchem získal zlaté pásmo, což je
důkazem jejich talentu i tvrdé práce. 

Zkoušky sboru probíhají každou středu během obědové pauzy v učebně dramatické výchovy
(učebna č. 5). Pěvecký sbor Futuremi nabízí žákům nejen příležitost ke zpěvu, ale také k
osobnímu rozvoji a společným zážitkům.  
 
Sledujte nás na Instagramu: pevecky_sbor_futurum  
 
Karolína Kolářová a Veronika Follaufová  

školní sbor
futuremi
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Den otevřených
dveří

Den otevřených dveří lákal budoucí uchazeče o studium na Futuru. Panovala dobrá
nálada, ale i strach z přijímaček!

Dlouho jsme přemýšlely, jak tenhle článek udělat zajímavý pro čtenáře a rozhodly jsme se
vám předat atmosféru a pocity, jaké byly na dni otevřených dveří. Pojďte s námi prožít DOD
na vlastní kůži!

Den otevřených dveří trval celé odpoledne. Měly jsme se moc dobře, protože s
kamarádkami jsme vedly lidi dole od vchodu nahoru až ke třídám. Tam si je převzaly jiné
holky a následně jim ukazovaly zajímavé činnosti na naší škole. Od výtvarných prací až po
krátké představení. Vedení školy a učitelé udělali pro rodiče a jejich děti zajímavé přednášky
o naší škole. Jak probíhá výuka nebo co je potřeba pro studium na Futuru. Všichni jsme měli
dobrou náladu. Kromě radosti panoval u některých zájemců strach z přijímaček. Doufáme, že
někdo, kdo dole prošel, bude náš budoucí prvák a kamarád.

Další dny otevřených dveří budo 9. 12. a 13. 1.
Možnost si vyzkoušet být žákem naší školy bude 9. 12. (Na den Futurákem)

Zuzka Vilímcová a Charlie Böswartová
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Na konci listopadu se v Kongresovém centru konal další ročník tradičního veletrhu středních
škol Schola Pragensis, na kterém nechyběla ani naše škola se svým stánkem. Návštěvníci měli
možnost dozvědět se podrobné informace o našich oborech, prohlédnout si práce našich žáků
a získat odpovědi na své otázky přímo od těch, kteří u nás studují. U stánku se během veletrhu
střídali naši učitelé se žáky, kteří jim pomáhali s prezentací a přispívali svými zkušenostmi.
Setkání probíhala v přátelské a příjemné atmosféře a naši žáci si pochvalovali možnost
představit školu, na kterou jsou pyšní. Své zkušenosti s námi sdíleli i dvě pomocnice ze stánku,
které se podělily o své dojmy z této akce.

„Na Schole Pragensis mě bavilo představovat naši školu a povídat si s lidmi o tom, jak to u nás
chodí. Moc jsem si to užila a byla jsem ráda, že jsem mohla doporučit školu, která mě baví, mám
ji ráda a která je podle mě opravdu skvělá. Navíc tam bylo spoustu zajímavých škol, takže celé
setkání bylo i zábavné.“

„Scholy Pragensis jsem se letos zúčastnila už potřetí. Každý rok je jiný a přináší nové zkušenosti
i překvapení. Letos mi přišlo, že bylo více mužských zájemců o obor předškolní pedagogiky než
v předchozích letech, i když slečny opět převládaly. Někteří zájemci k nám přišli už pevně
rozhodnutí, že se chtějí hlásit právě k nám. Měli nastudované úplně všechno, co se o škole dalo
zjistit, a občas to vypadalo, že naši školu znají lépe než já!“

„Schola Pragensis nám dala velkou příležitost představit naší školu. Bylo skvělé se setkat s
návštěvníky, kteří měli zájem o studium na naší škole a také jim ukázat, co všechno naše škola
nabízí. Měli jsme možnost odpovídat na jejich otázky o naší škole, které návštěvníky, převážně
žáky, zajímaly. Tento veletrh jsme si užili, moc se nám líbil a byla to pro nás super zkušenost v
reprezentování naší školy.“

Tomáš Veselý

Schola
pragensis
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Smích i bolest na turistickém kurzu: I když tě něco bolí, jdi a užij si to! 

     Ve dnech 14. až 18. října vyrazily třídy 3. A a 3. B na nezapomenutelný turistický kurz do
Českého ráje. První den byl plný dobrodružství – žáci se vydali na místní rozhlednu, odkud se
jim otevřel nádherný výhled na malebnou krajinu. K večeru se rozběhly různé outdoorové hry,
které všechny skvěle bavily.
     Druhý den se žáci rozdělili do dvou skupin a vydali na celodenní výlet. Jedna skupinka se
vydala na delší trasu, druhá si užívala kratší, ale neméně krásnou cestu.
     Třetí den byl o odpočinku, ale i o učení – žáci se zúčastnili čtyř seminářů, kde si zkoušeli
outdoorové a indoorové hry a osvojovali dovednosti v orientaci v mapách.
     Čtvrtý den přišlo na řadu plánování a samostatné rozhodování. Žáci se rozdělili do malých
skupinek, naplánovali si vlastní trasu a vydali se na ni plnit různé úkoly, které zpestřovaly jejich
cestu.
     Poslední den byl ve znamení orientačního běhu. Skupinky dostaly mapy a měly za úkol
oběhnout body na mapě, kde se ukrývaly klíče ke křížovce. Na jejím vyplnění závisel úspěch
celého týmu. Po napínavém závodu se žáci vraceli zpět do Prahy, plní zážitků a nových
dovedností.

Jaký byl tvůj nejlepší zážitek na turistickém kurzu?  
Nejlepší bylo skalní bludiště, na které jsme se vydali ve skupinkách. Bylo to hodně super. Byla
tam dvě bludiště a byla to nejlepší věc v životě. Líbila se mi volnost a hravost, které se daly
aplikovat, například při prolézání tenkýma škvírama. 
Nancy  3.A 
 

Ušla jsem 23,5 kilometrů a užili jsme si to. Byla zábava, hudba a dobré jídlo. Nečekala bych, že
budu mít tak uklizeno. Každý den jsem si po sobě uklízela, což bych brala taky jako pozitivum.  
Deny 3.A 
 

Za mě nejlepší zážitek z turisťáku byl, že nás učitelé vyslali sami na čtvrteční túru, protože nám
tu úplně otevřelo oči. Všímali jsme si různých stezek a památek. Učitelé nás naučili, jak
pracovat s mapou, tak to byl velice dobrý a poučný výlet. Taky bylo dobré, že jsme si mohli
sami určit, kudy půjdeme.  
Kamča 3.B 
 

turistický kurz 
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Kdo byl nejlepší učitel na turistickém kurzu? Proč? 
„Za mě rozhodně pan učitel Dinda. Nabídl nám tykání, hrál tam s námi hry a byla s ním zábava.“ 
 
„Samozřejmě pan učitel Dinda, se kterým jsme hráli indoor hry.“ 

„Pan učitel Pokorný, protože to celé naplánoval, a také pan učitel Dinda.“ 

Jaká byla nejtěžší věc na turistickém kurzu? 
„Asi ta túra ve čtvrtek, ale bylo to zároveň nejlepší. Bylo to pěkný, užila jsem si to, ale odnáším
si odtud spoustu poranění, ale ‚enjoy, go over the pain‘. I když tě něco bolí, jdi, kašli na bolest a
užij si to, bude to mega pěkný.“ 
 
Pan učitel Karel Dinda 
„Dobrého po málu, nejlepšího ještě více. Hlavně, že jsme přežili a užili jsme si to. 
Všichni se během každého dne alespoň jednou zasmáli, což je nejdůležitější.“ 
 
Karolína Kytlerová 
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Plavecký kurz pro má přinést radost z pohybu a pobytu ve vodě.

Během listopadu se oba naše první ročníky zúčastnily úvodních dvou částí plaveckého
kurzu. Žáci se rozřadili do tří skupin ke třem úžasným lektorům. Každá skupina měla své
tempo, ale ve výsledku se všichni naučili totéž. Hlavním plaveckým stylem první části byl
kraul, který byl prokládán dalšími aktivitami jako například kotouly.

Co o kurzu říká pan učitel Matyáš Pokorný?

“Plaveme v bazénu YMCA v Praze, kde máme k dispozici celý bazén se 3 drahami o délce 25
m a pomůcky. Hloubka bazénu je od 1,0 m do 1,6 m. Teplota vody se pohybuje kolem 27°C. Na
co se soustředíme? Umět vyfukovat bubliny do vody, potápět se, splývat na hladině, vlnit jako
delfíni, bezpečně skočit do vody a vědět jak na jednotlivé plavecké způsoby – kraul, prsa, znak
a motýlek. To vše je součástí výuky v rámci plaveckého kurzu. Snažíme se u žáků navodit pocit
bezpečí, pohody a radosti z pobytu a pohybu ve vodě a usilujeme o to, aby se cítili jako ryby ve
vodě.”

A jak se kurz líbil žákyním z 1.B? 

„Lekce plavání mě fakt překvapila. Nikdy jsem neměla plavání moc ráda a na první lekci jsem se
bála jít, ale nakonec mě plavání moc bavilo a už teď se těším na další lekci.” 

„Na první lekci jsme se učili plavat kraul a už za jednu hodinu mi to celkem jde.” 

„Těšila jsem se, ale bylo to docela nudný...ale princip to splnilo, už vím, jak plavat kraul.“ 

„Bylo to strašně záživné a moc se mi tam líbilo. Vůbec mi tam nebyla zima. Vysvětlování kraulu
jsem pochopila a naučila jsem se to.“ 

„Lekce plavání mě velmi bavila, byla to legrace od začátku až do konce. Naučili jsme se kraula
a bylo to fajn.“ 

Karolína Kolářová a Veronika Follaufová  
 

plavecký kurz
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Naše škola pořádá v letošním školním roce již 10. ročník literární soutěže pražských středních
škol s názvem Den porozumění. Tématem letošního ročníku je podpora porozumění mezi lidmi
a lepší poznání práce neziskových organizací. 

Jak soutěž funguje? 
Témata soutěže vybírá střední škola, která byla pro daný rok vylosována. Další vylosovaná
škola osloví neziskovou organizaci, která se na soutěži podílí. Tato organizace nejen vyhodnotí
soutěžní práce, ale také na slavnostním vyhlášení soutěže představí svoji činnost. 

Pravidla soutěže: 
Vyberte si jedno z daných témat 1.
Napište literární text o maximální délce 300 slov ve formátu MS Word 2.
Svůj text zašlete do 10. ledna 2025 na e-mail: tomas.vesely@spgsfuturum.cz 3.

Z došlých prací bude vybráno pět nejlepších, které budou reprezentovat naši školu. Zároveň
budou všechny zdařilé práce odměněny jedničkou navíc do předmětu český jazyk. 

Letošní témata: 

1. Téma: Věřte nevěřte 

Že se dějí na světě záhadné věcí, o tom není pochyb. Podíval jsem se totiž ráno z okna a …  
(slohový útvar: vypravování se sci-fi prvky navazující na výchozí text s fotografií) 
 

Literární soutěž
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2. Téma: Mohou být domácí mazlíčci skutečnými přáteli? 

Pes je přítel člověka. Těžko říct. Ale někteří lidé tvrdí, že s domácím mazlíčkem si rozumí líp než
s vlastní rodinou. 
(slohový útvar: zamyšlení) 

3. Téma: Fenomén BIO 

Bio brambory, bionafta, bio šampon, bio hrušky nebo bio hysterie? 
(slohový útvar: článek do novin) 
 
4. Téma: Jsme to opravdu my? 

Generace Z je známá životem online a v rychlém tempu, spojeným s okamžitým sdílením
myšlenek a poznatků na různá témata, pomocí různých médií a produktů. Je vysoce propojená,
takže mnozí z této generace po celý život využívají komunikační a mediální technologie jako
internet, rychlé zasílání zpráv (instant messaging, textové zprávy), mobilní telefony či sociální
sítě (např. Instagram). Tím si vysloužili přezdívku „digitální domorodci“. Většinou nejsou omezeni
na domácí počítač, protože internet mají všude s sebou, a to například v mobilních telefonech.
(https://cs.wikipedia.org/wiki/Generace_Z)
(slohový útvar: libovolný) 
 
Kdo se může zapojit? 
Do soutěže se mohou přihlásit všichni žáci středních škol zapojených do projektu. Účastnit se
můžete buď se svým originálním literárním dílem, nebo přijet podpořit své spolužáky a poznat
zajímavé aktivity neziskových organizací. 

Co vás čeká? 

Nejlepší práce budou oceněny věcnými cenami. 

Slavnostního vyhlášení se účastní nejen autoři nejlepších prací, ale i všichni žáci, kteří prošli
základním kolem soutěže. 

Během vyhlášení vás čeká inspirativní prezentace neziskové organizace a možnost zúčastnit
se diskuse o jejich aktivitách. 

Tato soutěž je skvělou příležitostí nejen rozvíjet svůj literární talent, ale také se zamyslet nad
důležitými tématy, která nás obklopují, a získat nové zážitky. Tak neváhejte a zapojte se! 

Těšíme se na vaše příspěvky!
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Na začátku školního roku měli naši žáci možnost přihlásit se do Klubu mladých diváků, který
zajišťuje návštěvu různých divadelních představení během školního roku. Zájem byl opravdu
velký – celkem se přihlásilo přes 60 žáků! Během této sezony na nás čeká pět nabídek ze
dvou až tří různých představení, aby si každý mohl vybrat podle svého vkusu. První nabídka
přišla v listopadu, kdy žáci měli možnost vybírat mezi třemi lákavými představeními: ikonickým
muzikálem Bídníci, černou komedií Rodinná porada a nesmrtelnou klasikou Pygmalion.

Bídníci
Legendární muzikál na motivy slavného románu Victora Huga se v současné produkci hraje od
května letošního roku v pražské Goja Music Hall. Velkolepá inscenace přináší silný příběh
Jeana Valjeana, hudbu, která chytne za srdce, a působivou scénografii.

Rodinná porada
Originální, poněkud černá francouzská komedie v podání souboru 3D Company se hraje v
Žižkovském divadle. Tři dospělé děti se rozhodnou při společné večeři vyřešit své neshody s
matkou jednou provždy. 

Recenze od žáků: „Velmi se nám to líbilo, bylo to vtipné a moc jsme se nasmály. Nejlepší z
celého obsazení byl sněžný leopard (matka dětí), její sexy výkopy byly nejlepší.“ (4,5/5) Kikinka
a Lilinka

Pygmalion
Tato slavná komedie od George Bernarda Shawa se hraje již od roku 2016 v Divadle na
Vinohradech a stále patří mezi oblíbené a hojně navštěvované inscenace. Příběh o proměně
prosté květinářky Elizy Doolittlové v dámu z vyšší společnosti baví diváky svou nadčasovostí,
chytrým humorem a společenskými otázkami. V hlavních rolích excelují Šárka Vaculíková, Jan
Šťastný a Tomáš Töpfer.

Recenze od žáků: „Představení se nám moc líbilo. Hodně jsme se nasmály a atmosféra byla
skvělá. Šmrnc tomu dodala chrochtající paní v publiku.“ (4/5) Adelka, Ellinka, Natálka, Vendulka

Klub 
mladÝCH diváků
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11. 1. 2025 (sobota) 18:00 – Divadlo Broadway: Láska nebeská
Zamilovaná duchařská muzikálová komedie s nejznámějšími hity Waldemara Matušky.
Hrají: Milan Peroutka / Vojtěch Drahokoupil / Petr Ryšavý / Ondřej Bábor, Ondřej Bábor /
Peter Pecha / Josef Vágner, Martin Dejdar / Jan Čenský / Josef Vojtek / Oldřich Kříž, Naďa
Konvalinková / Dana Syslová / Hana Křížková, Alžbeta Bartošová / Karolina Gudasová…

KMD V ledNU

14. 1. 2025 (úterý) 19:00 – Divadlo Hybernia: Otec v šestinedělí
Komedie o dobrodružství jménem rodičovství, plná písní a situačního humoru. Hudební one-
man show Romana Vojtka o všech nástrahách, výzvách, ale i radostech, které zažívají
novopečení rodiče.
Hrají: Roman Vojtek

 
24. 1. 2025 (pátek) 19:00 – Divadlo Bravo: The Loser(s)
Novo-cirkusová inscenace, která se pokouší být současnou reflexí faktu, že v dnešním
zrychleném tempu společnosti mnoho lidí ztrácí svoji osobnost a vizi svého jak soukromého,
tak partnerského života. Chce si klást otázku, kde se nalézají naše hranice, kdo je naším
vzorem, láskou a partnerem...
Hrají: Zuzana Kábrtová-Havrlantová / Kristýna Stránská, Jana Telcová, Petr Dvořák / Adam
Rameš, Adam Rameš / Petr Dvořák, Petr Dlugoš, Lukáš Borik, Marek Petráček, Ondřej Havlík
 
Zdroj: idivadlo.cz
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A máme tu již nabídku na lednová představení, tentokrát v poněkud odlehčeném
hudebním či pohybovém duchu. Členové již mohou pomalu vybírat a během prosince si
přijít pro vstupenky.



Tři naše žákyně vystoupily na celostátním kole Pedagogické poemy v Karlových Varech.
 
Pedagogická poema je přehlídkou v přednesu prózy, poezie, ve čtení a improvizovaném
vyprávění. Celostátní kolo již 56. ročníku proběhlo 11.–13. listopadu v Karlových Varech a
zúčastnili se jej žáci středních pedagogických škol z celé republiky. Naši školu
reprezentovaly tři žákyně: Nela Ficová ze 4.L účinkovala v kategorii improvizovaného
vyprávění, Anna Beranová ze 2.A vystoupila v sekci přednesu a Amálie Sečanská ze 3.A se
přehlídky zúčastnila v disciplíně čtení. 

Naše reprezentantky doprovázeli učitelé Ivana Pernicová a Jan Hnilička. „Atmosféra je vždycky
milá a vstřícná. Pro nás pedagogy je to i o inspirativním setkávání s ostatními pedagogy
stejného oboru,“ hodnotí paní učitelka Pernicová. 

Žákyně se v rámci programu zapojily kromě svých vystoupení také do workshopů se zkušenými
lektory. Ve volném čase se družily s ostatními účastníky a společně prozkoumali Karlovy Vary. 

„I když jsme se všichni znali jen pár dní, stala se z nás navzájem se podporující parta,“
pochvaluje si Nela Ficová. Ta se Pedagogické poemy zúčastnila podruhé v řadě a věděla tak,
do čeho jde. Dívky poznaly talenty z celé republiky a odvezly si z Varů hezké zážitky a dojmy.
A také důležitou zpětnou vazbu na své výkony. 

„S holkama jsme do našeho závěrečného výstupu daly, co jsme mohly, a myslím, že jsme tak
školu ve všech disciplínách úspěšně reprezentovaly,“ líčí Nela. Paní učitelka Pernicová žákyně
pochválila za „svědomitý přístup, odvahu vystoupit před náročným publikem a za chuť
objevovat“. 

Nezbývá, než všem třem zúčastněným poděkovat za jejich vydařená vystoupení a popřát jim
mnoho dalších úspěchů nejen při studiu! 
 
Lucie Kučerová 

pedagogická
poema
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sekáč
Hej lidi, máme sekáč! 
 
Kdo si ještě nevšiml, tak máme u nás ve škole novinku, rozjely jsme sekáč a je to totální vibe!  
Jestli chceš ulovit nějaký fresh kousky do šatníku, tak se za náma stav. Podporujeme slow
fashion, takže kromě toho, že budeš mít styl, uděláš i něco pro planetu – win-win! 
 
Najdeš nás během obědovek buď ve výtvarkový učebně, nebo v dramaťáku. Přijď prozkoumat
unikátní věci, protože tohle je místo, kde fakt najdeš to, co tě vystřelí do nebes! Moc se
těšíme na další otevříny, tak si to nenech ujít! 
 
Budeme se těšit na další otevíračku!  

4.A 
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Během posledních týdnů se žáci naší školy zúčastnili řady zajímavých akcí a exkurzí. Tyto
aktivity jim umožnily rozšířit si obzory v nejrůznějších oblastech. V článku se dozvíte více o
nejzajímavějších událostech, které jsme společně prožili.

Projektový den na Jahodovce
Dne 6. listopadu se žáci 4.A a 4.L zúčastnili projektového dne na Vyšší odborné škole sociálně
právní, který nesl název Zažij sociální práci jinak! Studenti této školy připravili pro
středoškoláky pestrý program zaměřený na pedagogiku, psychologii a sociální práci. Naši žáci
si mohli nejen prohlédnout prostředí školy, ale také se aktivně zapojit do diskuzí, her a
simulací různých situací z praxe. Akce byla příležitostí k setkání s absolventkami naší školy,
které na Jahodovce studují.

Velké poděkování patří paní učitelce Seidlové za přípravu a zprostředkování této akce.

Přednáška o konspiračních teoriích
V rámci výuky biologie měli žáci 1.A a 1.B příležitost zúčastnit se přednášky na téma
konspiračních teorií ve vědě. Přednášku vedl pan učitel Kopecký spolu se svou kolegyní
Jelenou, která se podílí na mnoha zajímavých článcích a studiích. Téma bylo velice poutavé a
nabídlo nový pohled na kritické myšlení. Dozvěděli jsme se například, jak důležité je ověřovat
informace a nebrat vše, co slyšíme, za pravdu. Akce byla pro všechny velmi přínosná a
doufáme, že se podobných přednášek dočkáme i v budoucnu.

Děkujeme panu učiteli Kopeckému a paní Jeleně za tento inspirativní program!

Co se dělo?
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rudolfinum 
Akce Vláčkem za Dvořá(č)kem přilákala prvňáky a druháky do Rudolfina.

Dne 25. 10. se část 1. B vydala díky paní učitelce Řehákové na zajímavý hudební program
do Rudolfina. Akce se jmenovala Vláčkem za Dvořá(č)kem. Úkolem žáků bylo sledovat, jak
děti prvních a druhých tříd reagují na program.  

Program byl zakomponován do jízdy vlakem, kde na celkem čtyřech „zastávkách“ přistoupili
muži (vždycky jedna zastávka, nový spolucestující) s jinými smyčcovými hudebními nástroji. 

Paní moderátorka a organizátorka cesty Vláčkem za Dvořá(č)kem, co se během programu a
cesty „vlakem“ vydávala za průvodčí a skvěle uváděla děti do děje, určitě s těmito akcemi
měla spoustu zkušeností. Věděla, že děti nedokážu udržet dlouho pozornost, program byl
tedy prokládán opičí dráhou.  

Cesta Vláčkem za Dvořá(č)kem byla zakončena koncertem čtyř mužů, kteří přistoupili během
„jízdy“. Děti byly ke konci velmi nadšené, plné úsměvu a zářící energií. 

Veronika Follaufová a Karolína Kolářová  
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S radostí vám oznamujeme vznik nového klubu dobrovolnictví s názvem „Srdce Futurum“ na
naší škole. Tento klub je příležitostí pro všechny, kdo chtějí věnovat svůj čas a energii
smysluplným aktivitám a přispět k lepší atmosféře v našem okolí. S tímto nápadem přišly
Kristýna Dortová a Sára Smrčková ze třídy 2.A za podpory paní ředitelky Hegerové. Cílem
klubu je nejen pomáhat tam, kde je to nejvíce potřeba, ale také budovat komunitu mladých
lidí se zájmem o dobrovolnictví. 
 
Co nás čeká? 
Jednou z našich prvních aktivit budou návštěvy v domovech pro seniory a dalších zařízeních,
kde budeme mít možnost svou přítomností, povídáním a drobnou pomocí vykouzlit úsměv na
tváři těch, kteří ocení společnost a pozornost. Připravujeme také zapojení do různých akcí na
podporu charity, ekologické projekty a aktivity zaměřené na pomoc lidem v nouzi. 
 
Proč se přidat? 
Členství v klubu Srdce Futurum vám přinese nejen cenné zkušenosti, ale také přátelství, která
mohou vydržet celý život. Dobrovolnictví je skvělá cesta, jak se naučit novým věcem, rozvíjet
své schopnosti a získat nadhled, který nám často schází. Navíc vám umožní zažít pocit radosti a
hrdosti, že jste někomu pomohli a přispěli ke zlepšení dne. 
 
Jak se přidat? 
V průběhu školního roku vás budeme informovat, jak se do projektu můžete zapojit. Přidejte se
k nám a staňte se součástí Srdce Futurum! 

srdce futurum
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Advent

Adventem začíná doba rozjímání a čekání na slavnostní okamžiky.

Advent je období čtyř neděl před Vánocemi, které nás připravuje na příchod jednoho z
nejkrásnějších svátků v roce, tedy Vánoc. Je to čas plný tradic, vůně cukroví a světel svíček
 na adventním věnci.

Slovo „advent“ pochází z latinského adventus, což znamená „příchod“. V minulosti měl advent
především duchovní význam. Dnes je pro mnohé spojen také s rodinnými tradicemi, jako je
zapalování svíček na adventním věnci, pečení cukroví nebo otevírání okének v adventním
kalendáři.

Advent je skvělou příležitostí zpomalit. Namísto stresu z příprav na Vánoce si můžeme užívat
klidné večery s rodinou, poslouchat koledy, zdobit domov a těšit se na kouzelný Štědrý den,
kdy si konečně rozbalíme dárky a samozřejmě i nějaké rozdáme.

Ať už advent prožíváte duchovně, nebo jen jako čas pohody, nesmíme nikdy zapomenout, 
že jeho kouzlo je především o sdílení radosti a lásky s našimi blízkými.

Vladimír Malý
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Ježíšek se může skrývat v každém z nás.

Vánoce představují období barev, vůní, chutí, kouzelné atmosféry, oslav a obdarování
našich blízkých. Na druhé straně se předvánoční čas neobejde bez komerce, shonu,
závodů v pečení cukroví a nakupování dárků.
 
Ale proč dětem nejdříve říkáme, že dárky nosí Ježíšek a v určitém věku jim to zase vyvracíme
a tvrdíme, že to není pravda? Že dárky kupují lidé? 

Kdo to je vůbec Ježíšek a proč je pro lidstvo tak důležitý? 

Ježíšek, neboli Ježíš Kristus, je Boží syn a byl seslán Bohem na Zem. Narodil se v Betlémě a
jeho příchod na svět oslavujeme jako příchod naděje na vítězství dobra nad zlem. A protože
se radujeme z jeho narozenin, dáváme si navzájem dárky, abychom mu ukázali, že je v nás
laskavost a že se máme rádi. Jdeme tak v jeho šlépějích, což je z křesťanského hlediska
důležité
 – následovat Boha a snažit se mu co nejvíce přiblížit. 

Podle křesťanů je Bůh dárcem všeho dobrého. A proto tvrdit, že dárky nosí Ježíšek, není lež a
pohádkový výmysl. 

Ba právě naopak – (nejen) v tomto magickém čase máme možnost zamyslet se nad sebou a
svým chováním k sobě i druhým. Zda jednáme laskavě, slušně a ohleduplně. Můžeme tak
stále objevovat Ježíška v sobě, a to ne pouze v čase vánočním. 
 
Lucie Kučerová 

věřit na ježíška?
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Vánoce jsou tady! Škola se pomalu plní sváteční náladou, třídami zní koledy a na chodbě svítí
vánoční stromek. Abychom tento kouzelný čas společně oslavili, připravily jsme si pro vás
speciální vánoční kvíz. Rozhodly jsme se prozkoumat, jak dobře naši spolužáci znají vánoční
tradice, zvyky a zajímavosti. Zašly jsme proto do tříd a oslovily ty nejodvážnější z vás, abychom
zjistily, jak si poradíte s našimi otázkami. Připravily jsme jich celkem 15 a pro každého
zpovídaného jich vybraly několik. Výsledky byly opravdu zajímavé – někteří zazářili jako vánoční
hvězdy, jiní byli trochu překvapení, co všechno o Vánocích nevěděli. A jak byste si vedli vy?
 

1. Proč se pod talíř dávají rybí šupiny? (Aby přinesly štěstí a hojnost v příštím roce)
2. Jak se jmenují tři králové? (Kašpar, Melichar a Baltazar)
3. Jaké povolání měl Josef? (Byl tesař) 
4. Kdo nosí dárky v USA a kdo v Rusku? (V USA Santa Claus, v Rusku Děda Mráz) 
5. Kdy se narodil Ježíšek? (25. prosince) 
6. Jakým dnem v týdnu začíná advent? (Nedělí) 
7. Jaké kořeni se používá v tradičním vánočním punči? (Skořice, hřebíček a někdy badyán) 
8. Kdy se slaví Vánoce v Číně? (Neslaví se) 
9. Ve kterém městě se narodil Ježíšek? (V Betlémě)
10. Jak se jmenuje Ježíškova matka? (Marie) 
11. Proč se u svátečního stolu nechává jedno volné místo? (Pro nečekaného hosta nebo vzpomínka na
zemřelé)
12. Jak se nazývá rostlina, pod kterou se lidé o Vánocích líbají? (Jmelí) 
13. Kterou událost si křesťané na Vánoce připomínají? (Narození Ježíše Krista)
14. Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové? (Zlato, kadidlo a myrhu) 
15. Co znamená, kdy se po rozkrojení jablka objeví hvězdička? (Zdraví a štěstí pro celou rodinu) 
 

Amálie Špringarová 1.A  
Proč se pod talíř dávají rybí šupiny? Pro štěstí.  
Jak se jmenují tři králové? Hmm… Melichar, Baltazar a Kašpar.  
Kdo nosí dárky v USA a kdo v Rusku? Santa, hmm… Mrazík.  
 

Veronika Nagajová 1.A  
Kdy se slaví Vánoce v Číně? Na přestupný rok?  
Proč se pod talíř dávají rybí šupiny? Pro štěstí a peníze.  
Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové? (ticho)… Hmm, osla… Je to vulgární slovo? Nějaký fekální nástroj
(smích)… Počkej: kadidlo a ovčí vlnu, já nevím.  
 

Emma Dandová 1.A  
Ve kterém městě se narodil Ježíšek? Nevím, vy jste mě úplně zaskočili.  
Co znamená, kdy se po rozkrojení jablka objeví hvězdička? To přináší štěstí, ne?  
Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové? (smích) Já fakt netuším, já jsem úplně mimo.  
Kdy se narodil Ježíšek? Jako stačí jenom datum? … 24. prosince.  

vánoční kvíz
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Nela Novotná 1.B  
Ve kterém městě se narodil Ježíšek? Ehm… Betlém.  
Jak se jmenují tři králové? (smích)… Ne, to nevím, třeba Zikmund, Tomáš a Lukáš.  
Kdy se slaví Vánoce v Číně? Nebude to taky 25. prosince?  
Jaké povolání měl Josef? Tak třeba pasák ovcí.  

Adéla Krejčíková 2.A  
Kdy se narodil Ježíšek? Cože? Ne, já nechci vypadat hloupě… a jo, 24. prosince.  
Jakým dnem v týdnu začíná advent? Nedělí, ne? … jo, asi nedělí.  
Kdo nosí dárky v USA a kdo v Rusku? No Santa v USA a v Rusku… No, to je…, já nevím, děda Mráz.  
Ve kterém městě se narodil Ježíšek? Počkej, já si vzpomenu, není to… Ne, já nic radši nebudu říkat. Je
to na B? … Tak Betlém.  

Denisa Kratochvílová 3.A  
Jak se jmenuje Ježíšova matka? Marie.  
Jaké povolání měl Josef? On byl statkář, nebo něco takového… proste pomáhal u někoho na pozemku.  
Kdy se slaví Vánoce v Číně? Je to v prosinci?… 5.prosince.  
Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové? Ježiš… kadidlo, myrhu a ještě něco… zlato.  
  

Lucie Gaždová 3.A  
Kdo nosí dárky v USA a kdo v Rusku? No, Santa a… nevím, ten… Mrazík.  
Ve kterém městě se narodil Ježíšek?… v Kroměříži.  
Proč se u svátečního stolu nechává jedno volné místo? Pro… posmrtné životy, nevím, jak to mám říct.  
Kdy se narodil Ježíšek? Kdy?… Před naším letopočtem.  
 

Carolina Kofroňová 3.B   
Ve kterém městě se narodil Ježíšek? Jeruzalém.  
Kdo nosí dárky v USA a kdo v Rusku? V USA… Santa třeba a v Rusku ten… To jsem zapomněla.  
Jaké povolání měl Josef? No mega farmář třeba.  
Kdy se slaví Vánoce v Číně? Ne… ne, to bude mega v lednu, třeba 4. ledna.  
 

Jolana Krajlová 3.B  
Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové? Kadidlo vím, ale to je jediný.  
Jakým dnem v týdnu začíná advent? …Neděle.  
Proč se u svátečního stolu nechává jedno volné místo? Pro hosta nějakýho.  
Jak se jmenují tři králové? … (ticho) ... Já si připadám úplně hloupá teďka.  
 

Dominika Urbánková 4.A   
Jak se jmenuje Ježíškova matka? Marie… Jsem ateista, mimochodem.  
Proč se u svátečního stolu nechává jedno volné místo? Kdyby přišel nějaký týpek z venku a zazvonil,
tak aby měl místo u stolu… Chtěla jsem říct bezďák…  
Kterou událost si křesťané na Vánoce připomínají? To nebylo ukřižování… Jak povstal z mrtvých, ne?  
 

Veronika Johnová 4.A  
Kdy se slaví Vánoce v Číně? Někdy, kámo… neslaví, ne?  
Jaké povolání měl Josef? Nějakej kovář asi.  
Kdy se narodil Ježíšek? Na Vánoce… (smích)… ne, já nevím, kámo.  
Jakým dnem v týdnu začíná advent? Tak to fakt nevím (chvilka ticha) … pondělí.  
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Ve druhém čísle našeho školního časopisu jsme si pro vás poprvé připravili anketu, 
ve které jsme se ptali na vaše vánoční radosti, zvyky a přípravy. Chtěli jsme zjistit, jak prožíváte
nejkrásnější svátky v roce, a vy jste nám ochotně odpověděli – s humorem, upřímností a
vánoční atmosférou.
Vaše odpovědi nás pobavily i potěšily, a proto jsme vybrali ty nejlepší. Přečtěte si je a nalaďte
se s námi na sváteční notu! Odpovědi jsme nechali v původním znění.

Jak se těšíte na Vánoce? 
-Na Vánoce se už moc těším, hlavně na prázdniny. 
-HOOOOOOOOOOOOODNE MOC ALE TESIM SE JEN NA JIDLO A PITI. 
-Těším se spíš na volný čas, který můžu strávit s lidma, který mě nabíjejí a na tu atmosféru 
(a řízek s bramborovým salátem) 
 
Už máte nějaký dárek? Případně jaký? 
- PENU NA HOLENI PRO TATU. 
-Mám, vyráběla jsem náhrdelník pro kamojdu. 
-Ano, kachničky. 
-Nejlepsi darek je pivo a parek, jinak nejvetsi darek jsem prece ja. 
 
Děláte bramborový salát? Jaký je váš recept? 
Mam tajnej.
-Miluju bramborovy salat, avšak recept si z hlavy nepamatuju, proste tam nahazime vše, 
co doma najdem a hodi se to tam. 
-TATA DELA MA RECEPT PO TATOVI A JE BOZI ALE JE SUPR CUPR TAJNEJ. 
 

vánoční anketa
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Jaký dárek k Vánocům vás potěší? 
-Ten, který jsem si přála a nečekala, že ho dostanu. 
-Těším se na bundu, kterou jsem si vybrala a televizi do pokoje. 
-Hotová maturita. 
 
Jaká je vaše oblíbená pohádka? 
-První místo: Pelíšky 
-Druhé místo: Popelka 
-Třetí místo: Tři bratři 
 
Kdy zdobíte vánoční stromeček? 
-23.12. 
-Každý rok na můj svátek. Takze 21. večer uz je krásný a ozdobeny. 
-Na Štědrý den nebo na třetí adventní neděli. 

Vladimír Malý a Karolína Kytlerová 
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Zažijte magickou podívanou Čarodějka s Arianou Grande a neubráníte se zpěvu.

Blíží se Vánoce a s nimi i tradiční školní akce. Při předvánoční návštěvě kina se letos
společně vydáme na nový film od Disney – Čarodějka. 

Film Čarodějka je založený na stejnojmenném muzikálu, který měl premiéru už v roce 2003 
a vypráví příběh o čarodějnici Elphabe a jejímu vývoji ve zlou a podlou čarodějnici, kterou
známe z Čaroděje ze země Oz. 

První diváci a kritikové hodnotí filmový muzikál s nadšením. Čarodějka má šanci stát se
globálním hitem a očekávanou mírou návštěvnosti se zařadit mezi letošní hity V hlavě 2 nebo
marvelovku Deadpool a Wolverine. 

Děj filmu Čarodějka: 
Člověk, který nezapadá, to má v životě obvykle o něco těžší než ostatní. A co teprve, když je
jeho „nezapadání“ vidět na první pohled. Budoucí studentka univerzity pro čaroděje Elphaba
se od ostatních liší tím, že je od hlavy až k patě zelená. Osud se jí to pokusil vykompenzovat,
když jí nadělil mimořádný kouzelnický talent. Toho má pro změnu nevalné množství její
spolužačka Galinda, která je na první pohled opravdu okouzlující. Tyhle dva absolutní
protiklady zpočátku spojuje jen vzájemná nevraživost a společný pokoj, jenž jim (jistě
s nějakým skrytým úmyslem) přidělila děkanka čarodějnické fakulty Madam Morrible.
Z počáteční nesnášenlivosti se postupem času zrodí velké přátelství a spojenectví
mimořádných dívek, jejichž schopností bude brzy zapotřebí. Nad celou říší Oz se stahují
pomyslná temná mračna, a pokud ji nezachrání Mocný čaroděj, budou muset přiložit ruku
k dílu ony. 
(Zdroj: Cinemart) 

Film bude promítán v originálním znění s českými titulky.

 
Vladimír Malý 

kino

https://www.csfd.cz/film/447569-carodejka/galerie/plakaty/
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Držíme ti místo na předvánočním zájezdu do Rakouska. Perfektní vánoční vibe zaručen! 
 

Poslední šance přidat se k nám na zájezd do adventního Salzburgu a alpského městečka
Hallstatt je pouze a právě teď! 

Čekají tě dva dny plné kouzelné vánoční atmosféry, romantické výhledy na Alpy,
dobrodružství v solných dolech, kde se svezeš hornickým vláčkem. Navštívíš Salzburg, jedno
z nejkrásnějších rakouských měst. Narodil se zde W. A. Mozart a poprvé zazněla vánoční
kolega Tichá noc. Až tohle zažiješ na vlastní kůži, zajistíš si jistě plusové bodíky do hudebky,
což rozhodně není k zahození. 

Druhý den se přesuneme do hor, projedeme okolo alpských jezer až do malebného
městečka Hallstatt, které je součástí světového dědictví UNESCO. Odtud se vyvezeme
lanovkou 360 metrů nad Hallsttatt do nejstaršího solného dolu na světě. Sůl se zde začala
těžit již před více než 7 000 lety! 

Že ještě nejsi přihlášen? Tak mi honem napiš zprávu a zajisti si jedno z posledních volných
míst! 

Lucie Kučerová 

rakousko
 last call
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co se bude dít?

2.12.— Planeta ZEMĚ: videoprojekce Chile
3.12.— Zahájení adventu na Futuru
9.12.— Na den Futurákem
9.12.— Den otevřených dveří
10.12.— Bruslařský kurz 3.A, 3.B
12.12.— Bruslařský kurz 1.A, 1.B, 2.A, 4.A
18.12.— Vánoční akademie 
19.12.— Třídní besídky
20.12.— Kino
23.12.-3.1.— Vánoční prázdniny

prosinec

leden
6.1.— Začátek vyučování po vánočních prázdninách
13.1.— Den otevřených dveří
17.1.— Uzavření pololetní klasifikace
17.1.— Maturitní ples 4.A , 4.L a imatrikulace 1.A a 1.B
19.-25.1.— Lyžařský kurz 2.A
22.1.— Veletrh Gaudeamus 3.A, 3.B, 4.A, 4.L
30.1.— Předání pololetního vysvědčení
31.1.— Pololetní prázdniny
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